

JAIME MORENO MORENO

PERFIL PROFESIONAL

Experiencia de más de 30 años en atención médica a pacientes, 25 de ellos haciendo tratamientos con medicinas complementarias, y con experiencia empresarial.

Capacidad para abordar nuevos y crecientes retos, identificando causa y efecto de los eventos, orientado al logro de objetivos, con el deseo de conocer y resolver problemas de los pacientes; habilidad para persuadir, convencer o influir en los demás.



EXPERIENCIA LABORAL

Hospital local de Miraflores, Guaviare.

Medico director rural

1987-1988

Responsable de la dirección de la parte administrativa y médica del hospital, así como de la atención a pacientes ambulatorios y hospitalizados.

Centro medico Los Olivos

Medico general, director científico

1990-1993

Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina complementaria y de realizar terapia neural y escleroterapia.

Logros:

-Ayude a los pacientes en quienes hubo una respuesta positiva y mejoría de la calidad de vida en más del 75% de los mismos.

-Implemente el uso de la terapia neural y la escleroterapia.

Vida Plena

Medico general, director científico

2000-2003

Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina complementaria y biológica y de realizar terapia neural, escleroterapia, cámara hiperbarica y colonterapia.

Logros

-Hice los protocolos de terapias y procedimientos básicos y el manual de calidad que exige la legislación.

Clínica Verde

Medico general, Director científico

2003-2004

Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina complementaria y biológica y de realizar terapia neural, escleroterapia. Logros

-Realice los protocolos de terapias y de procedimientos

-Implemente la terapia neural y el tratamiento con oligoelementos y la terapia de quelacion.

Centro internacional de medicinas alternativas

Médico general y bioenergético

2007-2010

Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina integrativa y de realizar terapia neural, escleroterapia.

Centro médico Vida Sana

Medico alternativo y bioenergético

2010-2012

Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina alternativa y de realizar terapia neural, escleroterapia.



CC 19.476.012 DE BOGOTA
TARJETA PROFESIONAL 3681-88
MINSALUD

Calle 12C No 71c-30 Apto. 104
int.14
Teléfono 6059476, Celular 310 203
9899
jaimemoreno2705@Hotmail.es

JAIME MORENO MORENO

CC 19.476.012 DE BOGOTA
TARJETA PROFESIONAL 3681-88
MINSALUD

Calle 12C No 71c-30 Apto. 104
int.14
Teléfono 6059476, Celular 310 203
9899
jaimemoreno2705@Hotmail.es

EXPERIENCIA LABORAL

Vivir centro de medicina alternativa
Medico alternativo y bioenergético 2012-2014
Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina alternativa y de realizar terapia neural, escleroterapia; y la realización de tratamientos de columna.

Spa vivir new sthetic 2014-actual
Medico alternativo y estético
Responsable de atender consulta externa, formulando tratamientos basados en la medicina alternativa y de realizar terapia neural y la realización de tratamientos de columna.
También de valorar pacientes para tratamientos de estética y realizar procedimientos como: la escleroterapia, plasma rico en plaquetas, mesoterapia facial y corporal, colocación de ácido hialuronico, hidrolipoclasia

FORMACION ACADEMICA

MEDICO CIRUJANO, Universidad Javeriana, Bogota, 1986.
BACHILLER ACADEMICO, Colegio del Magisterio de Cundinamarca, Bogota, 1979.

CURSOS Y ACTUALIZACIONES

Certificación transferencia de células madres, Global stem cell, Bogotá, 2015
Curso soporte vital básico y avanzado, Sociedad colombiana de anestesiología y reanimación, Bogotá, 2010.
Diplomado en Marketing Farmacéutico, Data Pharmaceutical services Ltda., Bogotá, 2004.
DIPLOMADO EN TERAPIAS NO FARMACOLÓGICAS, Universidad Juan N. Corpas, Bogotá, 2004.
Curso de Medicina Biológica, The Internacional society of homeotoxicology, Bogotá, 2003
Curso de Medicina Biológica, The Internacional society of homeotoxicology, Bogotá, 2002
Curso de Medicina Biológica, The Internacional society of homeotoxicology, Bogota, 2001
Curso de sintergetica, Vía Vida, Bogota, 2002-2003.
Curso de Quiropraxia, Nivel IV, Martillo neurológico, Fundación SITA, Caracas, Venezuela, 2002.
Curso de Medicina Psionica, Fundación para la investigación de la medicina Psionica, Oaxaca, México, 1995.
Curso de Terapia Neural, Congreso Mundial de Medicinas Alternativas, Guatemala, 1995.
HOMEOPATIA, Instituto Hannemaniano, Bogota, 1992.
Seminario taller de escleroterapia, fundación cardiovascular, Dr Ulloa, Bogota, 1993.

Curso de Ingles, F y E Corporation para Colombia, Bogota, 1996.